
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

OGGETTO:
REVOCA DEL CONFERIMENTO ALLA SIG.RA GIUMELLI NADIA DELLA RESPONSABILITA' 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE CON CONSEGUENTE REVOCA DELLA 
RELATIVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

DECRETO DEL SINDACO NR . 8
del 06/05/2022

Soggetti destinatari:
GIUMELLI NADIA

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GABRIELE ROBERTO



OGGETTO: PRESA D’ATTO RINUNCIA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILITA’ DEL 

SETTORE FINANZIARIO 

Premesso che negli Enti Locali vige il principio di separazione delle competenze all'interno dell'Ente tra 
organi politici, cui è riservato il potere di indirizzo e di controllo, ed organi burocratici, cui spetta l'adozione 
degli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, come sostenuto dall'art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 

 

Visto l'art.50 co. 10 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Considerato che in base all'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 nei Comuni privi di posizioni dirigenziali, i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, 
possono essere assegnati dal Sindaco, con provvedimento motivato, ai Responsabili degli uffici e dei servizi, 
fatta salva l'applicazione dell'art.97 co.4 lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il nuovo Ordinamento del personale degli Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999, come modificato dal 
nuovo C.C.N.L. sottoscritto il 21.05.2018; 

 

Visto il nuovo C.C.N.L. sottoscritto in data 21.05.2018; 

 

Visti l’art. 13 – Area delle posizioni organizzative, l’art. 14 – Conferimento e revoca degli incarichi per le 
posizioni organizzative, e l’art. 17 – Disposizioni particolari sulle posizioni organizzative del CCNL Funzioni 
Locali sottoscritto il 21/5/2018; 

 

Visto l’art.11 del vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, il quale 
disciplina le modalità ed i criteri per la nomina quale Responsabile degli uffici e dei servizi; 

 

Dato atto che: 
• con deliberazione di G.C. n. 35 del 13/06/2019 sono stati approvati i criteri e la metodologia per il 

conferimento degli incarichi e per la graduazione delle posizioni organizzative; 
• con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 13/06/2019 è stata approvata la pesatura delle 

posizioni organizzative del Comune di Tribiano; 
• la deliberazione di G.C. n. 38 del 6/5/2021 con cui il Comune ha modificato il funzionigramma e il 

quadro di assegnazione del personale; 

Richiamato il Decreto Sindacale N. 4 del 24/01/2022 con il quale alla dipendente Giumelli Nadia, con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato in Categoria C, Posizione economica C4, è stato 
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Finanziario, ragioneria, economato, personale, 
informatizzazione e sicurezza sui luoghi di lavoro con durata fino al 6/7/2022 e comunque fino all’assunzione 
della nuova figura di categoria D; 

Preso atto la sig.ra Nadia Giumelli, a causa di situazioni personali sopravvenute, con lettera protocollo n. 
2087 del 19/04/2022 ha rassegnato le proprie dimissioni dalle funzioni di Responsabile del Servizio 
Finanziario e Personale; 

Preso atto che a seguito di colloquio le motivazioni personali addotte sono state valutate accoglibili; 



Visto il bilancio di previsione 2022/2023/2024, regolarmente approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 48 del 22/12/2022; 
 
Visti:  

− Il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento agli articoli 50, 107 e 109; 

− Il D.Lgs. n. 165/2001; 

− Il D.Lgs. n. 81/2008; 

− gli articoli 13 e seguenti del CCNL del 21/5/2018 Comparto Funzioni Locali in ordine alle posizioni 

organizzative; 
     DECRETA 

1. Preso atto della lettera prot. n. 2087 del 19/04/2022 in premessa citata, con decorrenza 
6/5/2022 alla sig.ra Giumelli Nadia, dipendente comunale a tempo pieno ed indeterminato 
inquadrato nella categoria C, Posizione economica C4, sono revocate la Responsabilità del  
Settore Finanziario, ragioneria, economato, personale, informatizzazione e sicurezza sui 
luoghi di lavoro nonché la titolarità della posizione organizzativa; 

2. Di trasmettere copia del presente al dipendente interessato. 
3. Di trasmettere copia del presente al Responsabile dell'area personale per l'adozione degli 

atti connessi e consequenziali. 
4. Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente — Posizioni 

Organizzative ai sensi del D.Lgs.33/2013. 
 
 

 

IL SINDACO 

   Dott. Roberto Gabriele 

 

 

 


		2022-05-06T10:44:53+0200
	GABRIELE ROBERTO




